
平成 28 年度 第 9 回 南区薬剤師会・市大センター病院地域医療連携研修会

謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 近年、多数新

規抗てんかん薬が上市されており、それに伴いてんかんに対する薬物療法も変遷しており

ます。そこで今回は薬剤師 が服薬指導に活用できる最新のてんかんの薬物療法について

学ぶ本研修を企画しました。南区でてんかんを専門的に診療しておられる原クリニック

原恵子先生にご講演賜ります。ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出

席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

―  記  ―

日時： 平成 29 年 2 月 28 日（火） 19:15～21：00

場所： 市大センター病院 本館 6 階会議室
横浜市南区浦舟町 4-57 電話番号:045-261-5656(代表)

■情報提供  19:15～19:30 「ラミクタール錠について」

グラクソスミスクライン株式会社

■講演  19:30～「(仮)最新のてんかん薬物療法と薬剤師ができる服薬指導」

原クリニック  原 恵子先生

・参加費：南区薬剤師会会員及び横浜市大関係者は無料。その他の方は 1000 円申し受けます。
・本研修会は財団法人日本薬剤師会研修センター受講シール（1単位）対象です。
・事前の予約は不要です。直接会場にお越し下さい。
・実務実習の学生さんには南区薬剤師会研修認定証を発行します。学生さんの参加は無料。区外からも歓迎

です。

連絡先：横浜市立大学附属市民総合医療センター  薬剤部

小杉三弥子 電話番号：045-261-5656 
鶴岡仁成堂薬局 鶴岡秀一 電話番号：045-252-6505

共催：横浜市立大学附属市民総合医療センター薬剤部

横浜市南区薬剤師会

   グラクソスミスクライン株式会社


